
102020 月号4

　日ノ丸自動車株式会社が運行する「松江線（米子駅＝松江間）」が

大幅に減便されます。これに伴い、イエローバスでは４月１日から

安来駅と松江市竹矢町とを結ぶ「安来竹矢線」の運行を開始します。

安来駅～竹矢までの国道９号を運行します。この路線は安来・荒島

駅前を除き「松江線」と同じバス停を使用します。

　料金は、安来・松江各市内 200 円、市境をまたいで乗車の場合は

400 円です。

【問い合わせ】　地域振興課　☎ 0854-23-3069

　　　　　　　広瀬バスターミナル　☎ 0854-32-2260

日ノ丸自動車株式会社が

　　運行する「松江線」の減便

イエローバス「安来竹矢線」の
　　　　　　運行が始まります

和
鋼
博
物
館
前

安
来
駅

安
来
市
役
所
前

安
来
警
察
署
前

荒
島
駅

渡
橋

羽
入

意
東

東
揖
屋

出
雲
郷

竹
矢

【安来＝竹矢線料金表】

※減免対象者は半額。定期券利用の場合も同様。

「安来＝竹矢線」の主な停留所と時間

200 円 200 円

400 円

　令和 2 年 4 月 1 日より、国道９号を運行す
る「松江線（松江＝米子間）」は 1 日 10 往復
から 4 往復に減便されます。
ご利用予定の人はご注意ください。

【問い合わせ先】　　
日ノ丸自動車米子支店☎ 0859-32-2121

４月から安来駅＝竹矢（松江市）
間をイエローバスは運行します。

■
土
・
日
・
祝
日
の
み
運
行

●
土
・
日
・
祝
日
は
運
休

　

水
防
法
に
基
づ
き
、
国
土

交
通
省
中
国
地
方
整
備
局
が

公
表
し
た
、
斐
伊
川
水
系
の

洪
水
浸
水
想
定
区
域
図
等
に

誤
り
が
あ
り
ま
し
た
。

　

平
成
30
年
４
月
に
各
戸
配

布
し
ま
し
た
「
や
す
ぎ
市
民

防
災
マ
ッ
プ
」
の
う
ち
、

①
赤
江
・
荒
島
地
区

②
十
神
・
社
日
・
島
田
地
区

の
中
海
想
定
最
大
規
模
浸
水

想
定
区
域
図
に
影
響
が
生
じ

る
こ
と
と
な
り
ま
す
。

　

今
後
、
修
正
後
の
洪
水
浸

水
想
定
区
域
図
等
の
公
表
を

待
っ
て
、
改
め
て
修
正
後
の

洪
水
浸
水
想
定
区
域
図
の
周

知
を
行
い
ま
す
。

　

洪
水
浸
水
想
定
区
域
図
等

の
誤
り
に
つ
い
て
の
問
い
合

せ
は
、
国
土
交
通
省
中
国
地

方
整
備
局
出
雲
河
川
事
務

所
（
代
表
０
８
５
３-

21-

１
８
５
０
）
へ
。

中
海
想
定
最
大
規
模

浸
水
想
定
区
域
図

の
訂
正

停留所名 停留所名 ● ■

和鋼博物館前 7:25 9:30 13:32 17:15 竹矢 8:23 10:25 14:23 18:18 18:00

安来駅 7:28 9:33 13:35 17:18 出雲郷 8:24 10:26 14:24 18:19 18:01

安来市役所前 7:30 9:35 13:37 17:20 東揖屋 8:29 10:31 14:29 18:24 18:06

安来警察署前 7:33 9:38 13:40 17:23 意東 8:32 10:34 14:32 18:27 18:09

荒島駅 7:45 9:52 13:50 17:36 荒島駅 8:43 10:45 14:55 18:40 18:20

意東 7:52 9:59 13:57 17:43 安来警察署前 8:50 10:52 15:02 18:47 18:27

東揖屋 7:56 10:03 14:01 17:47 安来市役所前 8:53 10:55 15:05 18:50 18:30

出雲郷 8:01 10:08 14:06 17:52 安来駅 8:55 10:57 15:07 18:52 18:32

竹矢 8:03 10:10 14:08 17:54 和鋼博物館前 8:58 11:00 15:10 18:55 18:35


